1

第３０回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１８年１１月１日（水） １０：００～１１：３０

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事、倉田

監事、前田監事
 ○事務局：菅野統括リーダー、佐藤統括リーダー、金チームリーダー、能美チームリー

ダー、花方スタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 教員昇任予定者の選考日程について
   教員昇任予定者の選考日程及び昇任制度に対する役員会の考え方について、資料を

もとに説明があった。一部日程を変更し、了承された。

２ 第７回教育研究協議会の議題について
   第７回教育研究協議会の議題について確認をし、審議事項３については前もって委

員へ資料を配布することとした。

【報告】
３ 地域共同研究センター教員の応募状況について
   地共センターの教員の応募状況について、資料による報告があった。地共センター

協議会で選考したのち、役員会において面接を行う。

４ 後援について

 「ビジネスマッチング商談会」の後援及びブースの開設について報告があった。
 「第７回あきた算数・数学フェスティバル」の後援名義使用について報告があ
った。

○ その他
 ・学内外情勢について

 高校訪問について、特待生制度を含め、本学の姿勢について話をしたとの報告
があった。

 学生との懇談会（秋田キャンパス）について、日常生活の問題点やＨＰの改正

 2

について、活発な意見が出されたとの報告があった。
 東京国際フォーラムで開催されたアグリビジネス創出フェア２００６につい
て、報告があった。

 ・剰余金の経営努力認定に関する考え方について
   剰余金の経営努力認定に関する考え方について、資料をもとに説明があった。

 ・高校の必履修科目未履修への対応について
   高校の未履修問題に対する大学側の対応について、資料をもとに説明があった。

 ・学生自主研究制度について
   学生自主研究制度の運営の仕方、選考の仕方、成果に対する評価等について、改め

て検討する必要があるとの意見が出された。

以 上